[image: image1.jpg]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

            г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства               Камчатского края от 09.01.2019        № 1-П «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, организуемых на территории Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 09.01.2019 № 1-П «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, организуемых на территории Камчатского края» следующие изменения:
1)  пункт 2 части 2.8. изложить в следующей редакции:
«по результатам проведения уполномоченным органом торгов на право организации ярмарки в порядке, установленном муниципальным правовым актом, либо без проведения торгов в случае, установленном настоящим Порядком»;
2) часть 2.13. изложить в следующей редакции:
«В случае, если в течение десяти рабочих дней со дня размещения информационного сообщения от других претендентов поступят заявления о намерении получить разрешение на право организации ярмарки в данном месте, уполномоченный орган обязан принять решение о проведении торгов на право организации ярмарки в течение пяти рабочих дней, по истечении десяти рабочих дней со дня размещения информационного сообщения. Процедура проведения торгов должна быть начата не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня принятия решения о проведении торгов. Форма торгов определяется уполномоченным органом в соответствии с действующим законодательством.».
Губернатор Камчатского края

                                                                 В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

 Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	М.А. Суббота

	Министр экономического развития

и торговли Камчатского края

	Д.А. Коростелев

	Начальник Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Большакова Наталья Ивановна, 41-22-08
Министерство экономического развития

и торговли Камчатского края

1) Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 09.01.2019 № 1-П «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, организуемых на территории Камчатского края»
Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 09.01.2019 № 1-П «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, а также  требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, организуемых на территории Камчатского края» (далее – проект постановления) предусматривает изменения, позволяющие органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае самостоятельно выбирать форму проведения торгов при определении организатора ярмарки и выдачи ему разрешения на право организации ярмарки, учитывая положения статьи 447 Гражданского кодекса Российской Федерации. Данные изменения исключают положения, способствующие возникновению необоснованных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов краевого бюджета.

Проект постановления размещен на официальном сайте Министерства экономического развития и торговли Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы 06 мая 2019 года.

Проект постановления подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с Постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».
 должностных окладов в исполнительных органах государственной власти Камчатского края" изменение, изложив строку "Итого" изложить в следующей редакции:

"
PAGE